perdo: f. pono; P 33.

polliceor: qui convenit polliceri operam suam rei publicae tum denique, si necessitate cogantur? R I, 11. simul (Gellium) operam suam illis esse pollicitum; L I, 53.

pono: tantum studium tamque multam operam ponendam in eo non arbitrantur; F I, 1. in qua (aegritudine) operae plurimum ponitur; T IV, 40. spe beate vivendi tantam in eo studio curam operamque posuerunt; T V, 2. praeclare et ab illis positam et a nobis susceptam operam philo-sophandi; T V, 2. quod in rebus honestis et cog-nitione dignis operae curaque ponetur; O I, 19. in quibus (domesticis fortitudinibus) plus etiam quam in his (militaribus) operae studiique ponend-um est; O I, 78. (ne boni viri) mirentur .. in ea (philosophia) tantum me operae et temporis

ponere; O II, 2. in agendo plus quam in scribendo operae poneremus; O II, 3. in qua (re publica) omnis mea cura, cogitatio, opera poni solebat; O II, 3. cur ego simul me, si quid in his stu-diis operae posuerim, perdidisse? P 33. in his studiis nobis omnis opera et cura ponenda est; fr V, 97.

removeo: quodsi ... non modo operam nostram nunquam a populari coetu removimus, sed ne litteram quidem ullam fecimus nisi forensem; A II, 6.

suscipio: ut neve maior neve minor cura et opera suscipiatur, quam causa postulet; O I, 141. f. pono; T V, 2.

tribuo: tribuenda est opera rei publicae; D II, 7.

2. egeo: si numquam consilio, numquam opera nostra nec domi nec militiae Scipio eguisset; Lae 51.

opus est: quid tibi .. opera nostra opus est? T I, 24.

utor: negat (Strato) opera deorum se uti ad fabricandum mundum; A II, 121.

3. accedo ad, adiungo ad: vereor, ne ... ad illam causarum operam, ad quam ego num-quam nisi paratus et meditatus accedo, adiungat-ur haec iuris interpretatio; L I, 12.

consto ex: quae (benignitas) constet || con-stat || ex opera et industria; O II, 54.

consumo in: qui adulescentiam in forensi opera ... consumperat; A II, 2.

converto ad: nos ... ad hanc scribendi ope-ram omne studium curamque convertimus; O III, 4.

detrabo de: ne quid privatis studiis de opera publica detrahamus; A II, 6.

III. **nach Adjectiv**: par: »cui nemo civis neque hostis quivit pro factis reddere par || operae, opis || pretium«; R fr 7.

IV. **nach Substantiven**: alqd: cum || si qui cum, al. || tantum operae philosophiae dedissem || dedisset ||; T II, 60. hoc loco nimium operae consumitur a Stoicis, maxime a Chrysippo; T IV, 23. si minus in maxima arte, quam illi (opifices) in minimis, operae consumperim; R I, 35. mihi liceret ... multis uberioribus atque maioribus (rebus) operae quantum vellem dare; L I, 10. f. II, 1. confero; O I, 29. detraho, pono.

intermissio: nunc .. propter intermissionem forensis operae et lucubrations detraxi et meri-diationes addidi; D II, 142.

pretium: quo utantur homines acuti argumento ad probandum, operae pretium est considerare; F IV, 67.

V. **Numstand**: I. **beneficus**: qui opera, id est virtute et industria, benefici et liberales erunt; O II, 53.

dari: quae .. opera, non largitione beneficia dantur; O II, 65.

compensari: ceteris .. operis et officiis erit id, quod violatum videbitur || violatum ||, compensandum; O II, 68.

deserere: quoniam forensibus operis, laboribus, periculis non deseruisse mihi videor praesidium; F I, 10.

devincire: tum artibus, tum opera, tum facultatibus devincire (debemus) hominum inter homi-nes societatem; O I, 22.

doctus: elaborare, ut sint opera, studio, labore meo doctiores cives mei; F I, 10.

effici: quarum (pecudum) opere || opera || effi-citur aliquid ad usum hominum atque vilam; O II, 11. ea .. ipsa, quae inanima diximus, plera-que sunt hominum operis effecta; O II, 12.

expleri: quarum (cupiditatum) ea ratio est, ut necessariae nec opera multa nec impensa ex-pleantur; F I, 45.

facere: aut opera benigne fit indigentibus aut pecunia; O II, 52. conditora facit haec supervacaneis etiam operis aucupium atque venatio; C 56.

inveniri: operibus || operis || hominum, id est manibus, cibi etiam varietas invenitur et copia; N II, 151.

liberalis: s. beneficus.

otiosus: nactus || nactus || es (me otiosum), sed merchule otiosorem opera quam animo; R I, 14.

prodesse: licet .. opera prodesse multis beneficia petentem, commendantem iudicibus, magistratibus; O II, 67.

recipere: mea opera ... Tarentum recepisti; C II.

tueri: is est ... qui consilio et opera civitatem tueri potest; R II, 51. quod in rebus privatis diligentissime singulos cives opera, consilio, re tuebantur; R II, 59.

2. sine: qui (agri) essent regii [qui] colerenturque sine regum opera et labore; R V, 3. agitatio mentis ... potest nos in studiis cognitionis etiam sine opera nostra continere; O I, 19. neque agri cultura neque frugum fructumque reliquorum perceptio et conservatio sine hominum opera ulla esse potuisset; O II, 12. quae unde sine hominum opere || opera || habere possemus? O II, 14. eas (utilitates) nos nullo modo sine hominum manu atque opera capere potuisse; O II, 14. nec hoc tempore sine hominum opera aut pascere eas (bestias) aut domare ... possemus; O II, 14.

operarius, Arbeiter, Tagelöhner: I. sentiunt: utrum nobis est quaerendum, quid baioli atque operarii an quid homines doctissimi senserint? P 23.

II. contemno: quos singulos sicut operarios barbarosque contemnas; T V, 104.

operculum, Deckel: (aspera arteria) tegitur quodam quasi operculo, quod ob eam causam datum est, ne ... spiritus impediretur; N II, 136.

operimentum, Decke: redditur .. terrae corpus et ita locatum ac situm quasi operimento matris obducitur; L II, 56.

operio, verschüllen, bedecken, verschließen: I. alqs: operite, abscedite, iam tandem || iam iam || mittite; T II, 50.

II. animas: unde animae excitantur obscura umbra opertae ex ostio || apertae hostio, aperto ex ostio || altae Acheruntis, salso sanguine; T I, 37.

caput: nullo imbri, nullo frigore (Masinissam) adduci, ut capite operto sit; C 34.

lecticam: ne impediretur auspiciis, lectica opera facere iter se solere; D II, 77.

res: haec patefactio quasi rerum opertarum ... definitio est; F II, 5.

operosus, thätig, beschäftigt, mühsam, mühevoll: alqd: quae sunt minus operosa et multo quidem faciliora || [faciliora] ||; N II, 94.

ars: an ille ... vivendi artem tantam tamque operosam et perinde fructuosam relinqueret? F I, 72. artibus ea tribuntur operosis; O II, 17.

labor: multitudo nec cessantium deorum nec ea, quae agant, molientium cum labore operoso ac molesto; N II, 59.

negotia: ne ille (deus) est implicatus molestis negotiis et operosis! N I, 52.

senectus: videtis, ut senectus ... sit operosa et semper agens aliquid et moliens; C 26.

sepulchrum: ne quis sepulchrum faceret operosius, quam quod decem homines effecerint triduo; L II, 64.

textile: textile ne operosius (dicato) quam mulieris opus menstruum; L II, 45.

opertum, Geheimnis, verbotenes Heiligum: I. I. effutio, al.: nec Marciis vatibus nec Apollinis opertis credendum existimo; quorum partim ficta aperte, partim effutita temere numquam ... probata sunt; D II, 113.

profero: quo de genere Apollinis operta prolata sunt; D I, 115.

2. credo: s. I. effutio.

3. accedo in: familiarissimus tuus de te privilegium tulit, ut, si in opertum Bonae Deae accessisses, exulares; P 32.

sum in: „Romae sum“, inquit, et quidem in operto fuisti; P 32.

II. partim: s. I. effutio.

opifex, Bildner, Künstler, Handwerker: I, 1. augent: auxerunt .. haec eadem poetae, pictores, opifex; N I, 77.

consequitur: vim, ... cuius sollertiam nulla ars, nulla manus, nemo opifex consequi possit imitando; N II, 81.

consumunt: si minus in maxima arte, quam illi (opifex) in minimis, operae consumpserim; R I, 35.

conveniunt: qui (opifex) si undique omnes convenerint; A II, 144.

est: ego ... non me inertiorum esse confitear quam opifex quemquam, si ...? R I, 35.

insinuat: si Zeno Citieus, advena quidam et ignobilis verberum opifex, insinuas se in antiquam philosophiam videtur; T V, 34.

persequitur: quis opifex praeter naturam ... tantam sollertiam persequi potuisset in sensibus? N II, 142.

possunt: ut omittam has artis elegantes et iugenuas, ne opifex quidem tueri sua artificia possent, nisi vocabulis uterentur nobis incognitis, usitatis sibi; F III, 4. s. consequitur. persequitur.

proponit: opifex plus sibi proponet ad formarum quam civis excellens ad factorum pulchritudinem? F II, 115.

tentur, utuntur: s. possunt.

versantur: opifex omnes in sordida arte versantur; O I, 150.

videtur: s. insinuat.

volunt: opifex post mortem nobilitari volunt; T I, 34.

2. sum: non .. vocabulorum opifex, sed rerum inquisitorum decet esse sapientem; A fr 19.

II. audio: audite ... non opifex aedificatorumque mundi, Platonis de Timaeo deum; N I, 18.

concito: quo spectat illud, ... nisi ut opifex concitentur? A II, 144.

delecto: quid, quod homines infima fortuna, nulla spe rerum gerendarum, opifex denique delectantur historia? F V, 52.

incito: facile (opifex) contra vos incitabuntur; A II, 144.

nobilito: s. I, 1. volunt.

III. industria: qui (Demosthenes) dolere se aiebat, si quando opifex antelucana victus esset industria; T IV, 44.

manus: ad inventa animo, percepta sensibus adhibitis opifex manibus omnia nos consecutos; N II, 150.

opimus, fett: bos: confer sudantis, ructantis, refertos epulis tamquam opimos boves; T V, 100 (99). in extis bovis opimi cor non fuit; D I, 119.

iecur: iecore opimo farta (Iovis satelles) et satiata adfatim? T II, 24.

taurus: tauri opimi iecur aut cor aut pulmo quid habet naturale, quod . . ? D II, 29. in tauri opimi extis immolante Caesare cor non fuisse; D II, 36. si paulo ante cor fuerit in tauro opimo; D II, 37.

opinabilis, auf Vermutung, Meinung, Vorstellung beruhend: alqd: quod adfert opinionem sensus rationis expers, quod totum opinabile est; Ti 3.

artes: earum dico artium, quae coniectura continentur et sunt opinabiles; D I, 24.

divinatio: similis est haruspicum responsio omnisque opinabilis divinatio; D I, 24.

mediocritates: sin opinabiles (mediocritates sunt), opinio tota tollatur; T III, 74.

morbi: omnis (animi morbos) opinabilis esse et voluntarios; T IV, 83.

motus: quin hic quoque motus animi sit totus opinabilis ac voluntarius; T IV, 79.

pars: hanc omnem partem rerum opinabilem appellabant; A I, 31.

perturbatio: nullam esse (perturbationem) nisi opinabilem, nisi iudicio susceptam, nisi voluntariam; T IV, 76.

opinatio, Vorstellung, Vermutung, Einbildung: I, 1. est: opinionationem . . . volunt esse inbecillam adsensionem; T IV, 15. haec . . . opinatio est indicatio se scire, quod nesciat; T IV, 26.

inhaeret: definiunt . . . animi aegrotationem opinionationem vehementem de re non expetenda, tamquam valde expetenda sit, inhaerentem et penitus insitam; T IV, 26, est . . . avaritia opinatio vehemens de pecunia, quasi valde expetenda sit, inhaerens et penitus insita; T IV, 26.

2. sum: f. I. inhaeret.

II. I. detinio, invero: f. I, 1. inhaeret.

extraho: quod . . . adsensionem, id est opinionationem et temeritatem, extraxisset; A II, 108.

includo: quam (opinacionem) in omnis definitiones superiores inclusimus; T IV, 15.

tollo: illud certe opinacione et perceptione sublata sequitur, omnium adsensionum retentio; A II, 78.

2. consido in: sensus . . . moventia quae sunt, eadem in opinacione considunt; Ti 5.

labor ad: mihi verenti, ne labar ad opinacionem et aliquid adsciscam . . . incognitum; A II, 138.

opinator, zu Vermutungen, Meinungen genigt: ego . . . magnus . . . sum opinator (non enim sum sapiens); A II, 66.

opinio, Meinung, Annahme, Ansicht, Glaube, Vermutung, Einbildung, Vorurteil, Ruf: I. **absolut**: 1. **Subject**: accedit: ad hanc opinionem magni mali cum illa etiam opinio accessit, oportere . . . ferre illud aegre; T III, 61 (62). accessit etiam ista opinio fortasse, quod homini homine pulchrius nihil videbatur || videatur, videtur ||; N I, 77. adfert: adfert . . . haec opinio religionem utilitem civitatibus; L II, 26.

concordant: cum eius (animi) iudicia opinionesque concordant; T IV, 30.

crescit: quod opinio de dis immortalibus et omnium esset et cotidie cresceret; N III, 11.

dissident: f. est; N I, 5.

efficit: visum est . . . tale obiectum dormienti, ut id, quod evenit, naturae vis, non opinio erroris effecit; D II, 143.

ementitur: ita fit, sensim || fit sensim, || cogi-

tantibus ut, quantum sit ementita opinio, appareat; T III, 58.

est: quae (opinio) esset imbecilla et cum falso incognitoque communis; A I, 41. quae (opinio) de virtute eius (L. Luculli) erat; A II, 1. omnia . . . ea sunt opiniones ac iudicia levitatis; F III, 35. opinio est . . . quaedam effeminata ac levis, nec in dolore magis quam eadem in voluptate; T II, 52. Epicuro . . . placet opinionem mali aegritudinem esse natura; T III, 28. est . . . nulla alia (causa) nisi opinio et iudicium magni praesentis atque urgentis mali; T III, 61. plures sunt causae . . . primum illa opinio mali; T III, 72. additur ad hanc definitionem a Zenone recte, ut illa opinio praesentis mali sit recens; T III, 75. huic (Artemisiae) erat illa opinio cotidie recens; T III, 75. quae iudicia quasque opiniones perturbationum esse dixi; T IV, 15. quorum opiniones cum tam variae sint tamque inter se dissidentes; N I, 5. alterum fieri profecto potest, ut earum (opinionum) nulla, alterum certe non potest, ut plus una vera sit; N I, 5. Anaximandri . . . opinio est nativus esse deos longis intervallis orientis occidentisque; N I, 25. unde tibi notae sunt opiniones nationum? N I, 62. firmiores . . . videas apud eos opiniones esse de bestiis quibusdam quam apud nos de sanctissimis templis et simulaeris deorum; N I, 81. illud . . . confitemini, longe aliter se rem habere, atque hominum opinio sit; N III, 63. omnis opinio ratio est, et quidem bona ratio, si vera, mala autem, si falsa est opinio; N III, 71. vetus opinio est iam usque ab heroicis ducta temporibus . . . versari . . . divinationem; D I, 1. si opiniones aliae sunt apud alios; L I, 32. utilis esse . . . has opiniones quis neget? L II, 16. etiam solitario homini . . . opinio iustitiae necessaria est, eoque etiam magis, quod . . . O II, 39. quorum de iustitia magna esset opinio multitudinis; O II, 42. cum conciliatrix amicitiae virtutis opinio fuerit; Lae 37. f. crescit. videtur.

exarescit: quae (opinio) tum denique non appellatur recens, cum vetustate exaruit; T III, 75. existit: ex qua (inscientia) existeret etiam opinio; A I, 41.

extabescunt: videmus ceteras opiniones fictas atque vanas diuturnitate extabuisse; N II, 5.

facit: opinio facit, non natura, vim doloris aut maiorem aut minorem; F III, 42.

fert: f. **fero**, I, 2. opinio (3 Et.) S. 39 b.

iactant: intellegatur . . . perturbationem iactantibus se opinionibus inconstanter et turbide in motu esse semper; T IV, 24.

imbuit: quod nulla gens tam fera, nemo omnium tam sit || fit || immanis, cuius mentem non imbuerit deorum opinio; T I, 30.

inhaeret: opinionem (definiunt) vehementem de re non fugienda inhaerentem et penitus insitam tamquam fugienda; T IV, 26. ea . . . (opinio) inhaerens et penitus insita; T IV, 27.

invadit: negat . . . (Panaetius) ullam pestem maiorem in vitam hominum invasisse quam eorum opinionem; O III, 34.

opplet: vetus haec opinio Graeciam opplevit || cum . . . opplevisset ||; N II, 63.

permanet: non tam stabilis opinio permaneret nec confirmaretur diuturnitate temporis; N II, 5.

potest: tantum opinio praedicata poterat, ut etiam sine ratione valeret auctoritas; N I, 10. f. II, 1. invetero.

valet: hoc evenit, ut in volgus insipientium opinio valeat honestatis; T II, 63. plus apud me . . . vera ratio valebit quam vulgi opinio; P 8.

versantur: quae (opinionem) in maxima inconstantia veritatis ignoracione versantur; N I, 43.

videntur: mihi .. eae verae videntur opinio-
nes, quae honestae, quae laudabiles, quae glorio-
sae, quae in senatu, quae apud populum, quae in
omni coetu concilioque profitendae sint; F II, 77.
ohne Verb: bene loquendi de Catulis opinio
non minor; O I, 133.

2. **Prädicat:** sum: et metus opinio magni
mali independentis et aegritudo est opinio magni
mali praesentis, et quidem recens opinio talis
mali, ut in eo rectum videatur esse angere; T III,
25. satis dictum esse arbitror aegritudinem esse
opinionem mali praesentis; T III, 74. est ..
.. aegritudo opinio recens mali praesentis ...
laetitia opinio recens boni praesentis ...
metus opinio independentis mali ...
lubido opinio ven-
turi boni; T IV, 14. ut inhospitalitas sit opinio
vehemens valde fugiendum esse hospitem; T IV,
27. si fidentia ... scientia quaedam est et opinio
gravis non temere adsentientis; T IV, 80.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativ:** accipio:
quas (opiniones) a maioribus acceperunt de diis im-
mortalibus; N III, 5. quam (opinionem) a maiori-
bus accepi de cultu deorum immortalium; N III, 5.

adfero: opinionem adferunt populo eorum (vir-
orum) fore se similes; O II, 46. quod adfert
opinionem sensus rationis expertus, quod totum
opinabile est; Ti 3.

adfinco: quia huic generi malorum non adfin-
gitur illa opinio, rectum esse ..; T III, 68.

admisceo: nulla .. admiscetur opinio officiosi
doloris; T III, 70.

adsequor: beatum, cui etiam in senectute con-
tingit, ut sapientiam verasque opiniones assequi
possit! F V, 58. quam opinionem nemo unquam
mortalis adsequi potuit sine eximia virtutis gloria;
R II, 17.

adumbro: cum (homines) tantopere eius (honestatis)
adumbrata opinio laetentur; F V, 69.
animadverto: quid singulorum opinionum
animadvertam? T I, 108.

appello: §. I, I. exarescit.

aucupor: ut ... aliorum errantem opinionem
aucupemur; F II, 71.

confirmo: §. **confirmo**, III. opinionem (5 Et.) §. I,
§. 654, b.

coniungo: cum poetarum .. errore coniungere
licet ... vulgi opiniones; N I, 43.

consequor: quam eorum opinionem magni
erroris consecuti sunt; T I, 36.

constituo: eum .. non instituto aliquo aut
more aut lege sit opinio constituta; N I, 44.

defendo: ut opinionum, ... sacra, caerimonias
religionisque defenderem; N III, 5.

definio: §. I, I. inhaeret; T IV, 26. — de-
traho: §. **detraho**, II. opinionem (3 Et.) §. I,
§. 654, b. — duco: §. I, I. est; D I, I.

effemino: §. I, I. est; T II, 52.

elicio: is (Socrates) ... interrogando elicere
solebat eorum opiniones, quibuscumq; disserebat;
F II, 2.

excutio: hanc excutere opinionem mihimet vo-
lui radicitus; T I, 111.

facio: nonne (Democritus) deum omnino ita
tollit, ut nullam opinionem eius reliquam faciat?
N I, 29.

figo: qui dixerunt totam de diis immortalibus
opinionem fictam esse ab hominibus sapientibus
rei publicae causa; N I, 118. §. I, I. extabescunt.

firmo: ea .. (opinio) et populi Romani et om-
nium gentium firmata consensu; D I, I.

gigno: quae res genuit falsas opiniones erro-
resque turbulentos; N II, 70. tum opiniones adsen-
sionesque firmatae veraeque gignuntur; Ti 28.

habeo: §. **habeo**, III. opinionem (3 Et.) §. I,
127, b. — insero: §. I, I. inhaeret.

II.

invetero: nec (opinio) una cum sacellis aelati-
busque hominum inveterari potuisset; N II, 5.

minuo: minuenda est haec opinio; O I, 74.

perduco: hanc tu opinionem ... usque ad
hanc aetatem perduxisti; N I, 66.

praecudico: §. I, I. potest.

profiteor: §. I, I. videntur.

quaero: si speciem utilitatis opinionemque
quaerimus; O III, 86.

removeo: ex omni deliberatione celandi et
occultandi spes opinioque removenda est; O III, 37.

seiungo: qui ... dixit .. sapientis esse opi-
nionem a perspicacitate scindere; A II, 45.

sequor: nisi forte volumus Epicureorum opinio-
nem sequi; Fa 37.

tollo: tolle hanc opinionem, luctum sustuleris;
T I, 30. quae (ratio, oratio) simul et opinionem
falsam tollit et aegritudinem detrahit; T IV, 60.

traduco: opinio .. omnis ad eam spem tradu-
cenda (est), ut ..; O II, 10.

vinco: non modo opinionem vici omnium, ...
sed etiam gloriam superiorum; A II, 1.

2. **Genetiv:** sum: §. **natura**, II, 2. sum
(3 Et.) §. 640, a.

3. **Dativ:** cedo: ut vanitati veritas et opinioni
confirmatae natura ipsa cedat; T III, 2.

obsisto: etsi maximam actionem puto ... ob-
sistere opinionibus, adsensus lubricos sustinere;
A II, 108.

4. **Ablativ:** levo: qui hac opinione non modo
verbis, sed etiam opere levandi sunt; Lae 72.

5. **mit Präpositionen:** abduco ab: verita-
tem ... abductam ab opinionibus et a sensibus;
A II, 142.

accedo ad: §. I, I. accedit.

accommodo ad: cum ad opinionem commu-
nem omnis accommodatur oratio; O II, 35.

commendo ad: P. Rutili || Rutilii || adolescen-
tiam ad opinionem et innocentiae et iuris scien-
tiae P. Muci || Mucii || commendavit domus; O II,
47.

consto ex: eorum vitia constant e falsis opi-
nionibus rerum bonarum et malarum; T IV, 81.

detraho de: de opinionibus nihil detrahentem;
F IV, 21.

discrepo ab: in qua (philosophia) dicuntur
ea, quae non multum discrepent ab opinione po-
pulari; P 2.

dissero contra: haec est ... Socratica ratio
contra alterius opinionem disserendi; T I, 8.

insum in: in qua opinione illud insit, ut aegri-
tudinem suscipere oporteat; T III, 74.

loquor de: cum loquimur de opinione po-
pulari; O II, 35. ego .. non de virtute nunc lo-
quor, sed de virtutis opinione; Lae 98.

moveo ex: nec me ex ea opinione ... ullius
unquam oratio aut docti aut indocti movebit;
N III, 5.

pono in: non in eis (iudiciis, opinionibus) per-
turbationes solum positas esse dicunt, verum illa
etiam, quae efficiuntur perturbationibus; T IV, 15.
ea (honestas, turpia) .. in opinione existimare,
non in natura posita dementis est; I, I, 45.

pugno contra: ille .. in Synephebis Acade-
micorum more contra communem opinionem non
dubitavit pugnare ratione; N III, 72.

retineo ad: retinetur .. et ad opinionem vulgi
et ad magnas utilitates rei publicae mos, religio,
disciplina; D II, 70.

sum contra: quae quia sunt admirabilia con-
traque opinionem omnium; P 4. — ex: duae
(perturbationes) sunt ex opinione boni; T III, 24.
ex hac opinione sunt illa varia et detestabilia
genera lugendi; T III, 62. — in: §. **in**, B, I. sum
in opinione (5 Et.) §. 270, b.

venio ad: mirari satis non possum, unde ad istas opiniones vester ille princeps venerit; N I, 95. versor in: laetitia .. et libido in bonorum opinione versantur; T IV, 12.

video de: videamus nunc de bonorum (opinionem), id est de laetitia et de cupiditate; T IV, 65.

III. **nach** **Substantiven**: I. **Ablativ**: dignus: quae (sapientia mea) utinam digna esset opinione vestra nostroque cognomine! C 5.

2. **mit Präposition**: situs in: nec arboris nec equi virtus, quae dicitur, ... in opinione sita est, sed in natura; L I, 45.

IV. **nach** **Substantiven**: aequabilitas: in animo opinionum iudiciorumque aequabilitas et constantia ... pulchritudo vocatur; T IV, 31.

commenta: opinionis .. commenta delet dies, naturae iudicia confirmat; N II, 5.

constantia: f. aequabilitas.

conturbatio: pravarium opinionum conturbatio et ipsarum inter se repugnantia sanitate spoliatur animum morbisque perturbat; T IV, 23.

corruptio: ita fit, ut in altera corruptione opinionum morbus efficiatur et aegrotatio, in altera inconstantia et repugnantia; T IV, 29.

despectio: consolabitur eam || cum || magnitudo animi et humanarum opinionum alta quaedam despectio; fr V, 69.

error: ipsius .. opinionis errorem nullo modo sustulit; A II, 45. quicquid esset in aegritudine mali, id non naturale esse, sed voluntario iudicio et opinionis errore contractum; T III, 80. quem (principatum) sibi ipse opinionis errore finxerat; O I, 26.

iudicium: perturbationes voluntarias esse putabat opinionisque iudicio suscipi; A I, 39. quae (perturbationes) omnes oriuntur ex iudiciis opinionum et voluntatibus; T IV, 82.

levitas: cuius opinionis levitas confutata a Cotta non desiderat orationem meam; N II, 45.

mendacium: opinionis .. esse mendacium, non oculorum; A II, 80.

perversitas: in omni continuo pravitate et in summa opinionum perversitate versamur; T III, 2.

pravitas: tum plane inficimur opinionum pravitate a naturaque desciscimus; T III, 3. f. perversitas.

repugnantia: f. conturbatio.

temeritas: omnium falsarum opinionum temeritate derepta; F I, 43.

vanitas: si opinionum vanitas non inbecillitatem animorum torqueret et flecteret, quocumque coepisset; L I, 29.

varietas: perturbat nos opinionum varietas hominumque dissensio; L I, 47.

V. **Umständ**: I. **Ablativ**: ad fingere, adsumere: qui (sapiens) nihil opinione adfingat adsummatque ad aegritudinem; T III, 80.

agere: ex hoc .. nostrorum opinione „Romulus in caelo ... agit aevum“; T I, 28.

augere: hanc (verecundiam) ille rector rerum publicarum auxit opinionibus; R V, 6.

beatus: beati .. opinione essent; L I, 46.

citari: cum ... is .. motus aut boni aut mali opinione citetur bifariam; T III, 24.

commoveri: vehementer .. amor multitudinis commovetur ipsa fama et opinione liberalitatis, beneficentiae; O II, 32.

constitui: ius augurum || augurium ||, etsi divinationis opinione principio constitutum sit, tamen ..; D II, 75. neque opinione, sed natura constitutum esse ins; L I, 28.

deleniri: opinionibus maloque more delentum (animum) mollicimus; T V, 78.

depravari: malis moribus opinionibusque depravati; T III, 2.

diligere: ille (Africanus) vicissim opinione fortasse non nulla, quam de meis moribus habebat, me dilexit; Lae 30.

distrahere: qui primum haec natura cohaerentia opinione distraxissent; O III, 11.

duci: qui aut studio aut opinione ducantur; T II, 66.

esse: ipsum .. bonum non est opinionibus, sed natura; L I, 46. est .. quaedam opinio species deorum in oculis, non solum in mentibus; L II, 26.

everti: hunc optimum statum pravus hominum opinionibus eversum esse dicunt; R I, 51.

exoriri: quod (aegritudo) non natura exoritur, sed iudicio, sed opinione, sed quadam invitatione ad dolendum; T III, 82.

fieri: omnes perturbationes iudicio censent fieri et opinione; T IV, 14.

inflari: cum homines inflati opinionibus turpiter irridentur; O I, 91.

iudicari: placet .. tantas res opinione stultorum iudicari? N III, 11.

laetari: f. II, I. adumbro.

persuaderi: hoc ... persuaderi mihi non opinione solum, sed etiam ad veritatem plane velim; N I, 61.

probari: si opinioe universa virtus, eadem eius etiam partes probarentur; L I, 45.

rapi: opinionibus vulgi rapimur in errorem nec vera cernimus; L II, 45.

teneri: opinionibus et institutis omnia teneri; A I, 44.

terreri: se neque fortunae impetu nec multitudinis opinione ... terreri; T V, 30.

transferri: qui hos || eos || deos ex hominum genere in caelum translatos non re, sed opinione esse dicunt; N III, 53.

turbari: haec duo genera, voluptas gestiens et libido, bonorum opinione turbantur; T III, 25.

zum **Ἐαθ**: voluptas gestiens, id est praeter modum elata laetitia, opinione praesentis magni alicuius boni; T III, 24.

2. **Präpositionen**: ad: f. **ad**, IV, 3. opinionem (5 **Et.**) B. I. C. 59, b.

de: ac de malorum opinione hactenus; T IV, 65.

in: Empedocles ... in deorum opinione turpissime labitur; N I, 29. in omnibus et opinionibus et factis ne quid (natura ratioque) lubricose aut faciat aut cogitet; O I, 14.

praeter: quae magna et praeter opinionem suam animadverterunt; O II, 36.

pro: hi .. omnes ... intellegebant eas (res humanae) nequaquam pro opinione vulgi esse extimescendas; T III, 58. ut ... pro .. hac opinione omnium civium bonus ille vir vexetur, rapiatur; R III, 27.

opinor, vermuten, wöhnen, meinen, glauben, denken (nec opinans: f. **nec**, A. T I, 94. C. 662, b):

1. **abfolut**: I. **substantivisch**: temeritas: cur non extimescam opinandi temeritatem? A II, 87.

2. **verbal**: a. **imperfönlisch**: si nec percipere quicquam posset sapiens nec opinari sapiens esset; A II, 77. licebat .. nihil percipere et tamen opinari; A II, 78. si .. nec certi est quidquam nec opinari sapientis est; fr V, 100.

b. **persönlisch**: α. im Zusammenhang: a lqs: incognito nimirum adsentiar, id est opinabor; A II, 113. cur sic opinetur (Ennius), rationem subicit; D II, 104.

sapiens: ut diceret opinaturum, id est peccaturum, esse sapientem; A II, 59. si ulli rei sapiens adsentietur umquam, aliquando etiam opinabitur; numquam autem opinabitur; A II, 67. ita sequebatur (sapientem) etiam opinari; A II, 67. sapientem, si adsensurus esset, etiam opinaturum;

A II, 67. ut videndum tibi sit, idne malis, an aliquid opinatum esse sapientem; A II, 68. si ... diceret ille sapientem interdum opinari; A II, 112. noster (sapiens haec quaeret), ut vereatur temere opinari; A II, 128. ut ... adensurum ... non percepto, id est opinatum sapientem existentem, sed ita, ut intellegat se opinari; A II, 148.

β. eingeführt: Erilli similia, sed, opinor, explicata uberius; A II, 129. de quo (Atilio) Licinius || Licinius ||: „ferreum scriptorem“! verum, opinor, scriptorem tamen, ut legendus sit; F I, 5. haec, opinor, incommoda sunt carentis; T I, 87. Endymion ... nondum, opinor, est experrectus; T I, 92. cadere, opinor, in sapientem aegritudinem tibi dixisti videri; T III, 12. ita vultis, opinor, nihil esse animal ...; N III, 36. quorum patres di, non erunt in deorum numero? quid, quorum matres? opinor, etiam magis; N III, 45. nam, opinor, id illi alteri flumini nomen est; L II, 1. huic amoenitati ... Thyamis Epiroteus tuus ille nihil, opinor, concesserit; L II, 7. perfectum officium rectum, opinor, vocemus, quoniam Graeci *καρόθρακα*; O I, 8. quem .. intellegimus divitem aut hoc verbum in quo homine ponimus? opinor in eo, quod ...; P 42. quos (deos) Graeci *δαίμονας* appellant, nostri, opinor, Lares; Ti 38.

ut: de inconstantia totius illorum sententiae ... sit || est ||, ut opinor, dictum satis; A II, 29. Epicurus .., ut opinor, nec non vult, si possit, plane et aperte loqui, nec ...; F II, 15. a primo, ut opinor, animantium ortu petitur origo summi boni; F II, 31. hoc dabitur, ut opinor; F II, 86. aestimabile ... (sic enim, ut opinor, appellemus); F III, 20. nos .. hos eosdem motus concitati animi recte, ut opinor, perturbationes dixerimus; T III, 7. frugalitas, ut opinor, a fruge; T III, 18. quae apud Homerum Achilles queritur hoc, ut opinor, modo: „corque meum ...“; T III, 18. sed, ut opinor, ... haec indoctorum animis offusa caligo est, quod ...; T V, 6. sunt .. haec de finibus, ut opinor, retentae ... sententiae; T V, 84. cum agellus eum non satis aleret, ut opinor; N I, 72. haec, ut opinor, prima sententia est; N I, 85. VI, ut opinor, diebus minus; N II, 53. haud ergo, ut opinor, erravero; N II, 57. vestri ... Heraclitum, ut opinor, sequentes; N III, 35. oraculis ... volumen implevit partim falsis, ut ego opinor, partim casu veris; D II, 115. id habet hanc, ut opinor, sententiam; O III, 13. hoc ... constet, ut opinor, bonis inter bonos quasi necessariam benivolentiam; Lae 50. quod a Tarentino Archyta, ut opinor, dici solitum ... commemorare audivi; Lae 88. nec non saepe laudabo sapientem illum, Biantem, ut opinor; P 8. quando philosophi esse coeperunt? Thales, ut opinor, primus; fr V, 32.

II. mit Ergänzung: I. **de:** ad Chaldaeorum monstra veniamus; de quibus Eudoxus, Platonis auditor, ... sic opinatur, ... Chaldaeis ... minime esse credendum; D II, 87.

2. **nomin. c. infin.:** illud malum, quod opinatum sit esse maximum; T III, 58.

3. **accus. c. infin.:** si aliquid ... infinitum impendere malum nobis opinemur; F I, 55. qui (Stoici) eam (voluptatem) sic definiunt: sublatoeum animi sine ratione opinantis se magno bono frui; F II, 13. ut deos esse natura opinamur; T I, 36. si opinamur eos, quibus orbatu sumus, esse cum aliquo sensu in iis malis, quibus volgo opinantur; T I, 111. ut is, qui doleat, oportere opinetur se dolere; T III, 25. si id (malum) sibi accidisse opinetur; T III, 28. fodicantibus iis rebus, quas malas esse opinemur; T III, 35. haec omnia faciunt opinantes ita fieri oportere; T III, 63. rem .. opinor spectari oportere, non verba; T V, 32. eos (deos Ennius) non curare opinatur, quid

agat humanum genus; D I, 132. *eos (deos) non curare opinor, quid agat humanum genus; D II, 104. quibusdam, quos audio sapientes habitos in Graecia, placuisse opinor mirabilia quaedam; Lae 45. f. 1.

III. mit Object: alqd: nihil evenisse, quod non opinandum fuisset; T III, 55. f. **nihil.** C, II, 1. opinor (10 St.) S. 702, a.

bonum: f. **bonus**, I, **b**, II, 1. opinor (3 St.) B. I, S. 357, a. — malum: f. **malus**, I, **b**, II, 1. opinor (5 St.) S. 518, b.

IV. mit doppeltem Accusativ: alqd: quod rectum et honestum et cum virtute est, id solum opinor bonum; P 9. quod alii rectum opinantes aegritudini se solent dedere; T III, 71.

opinosus, voller Vermutungen: Antipater et Archidemus, † opinosissimi homines; A II, 143.

opipare, herrlich: opipare a Pythio adparatum convivium; O III, 58.

opitulor, helfen, beistehen, abhelfen: I. alqs: qui ... opitulatur in re vel quaerenda vel augenda; O II, 56 (55).

philosophia: opituletur (*philosophia*); fr V, 98.

II. alicui: ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum opitulari; O I, 49.

discrimini, periculo: periculum discrimenque patriae, cui subvenire opitularique possit; O I, 154.

rei publicae: non .. potestas est ex tempore, aut cum velis, opitulandi rei publicae; R I, 10.

oportet, nötig, zweckmäßig, erspriesslich sein, sich gebühren: I. **absolut:** quam ob rem ita oporteret; A II, 23. non ea nota iudicabis, qua dicis oportere; A II, 84. alte .. et, ut oportet, a capite .. repetis, quod quaerimus; L I, 18. existimo Panaetium ... hoc ipsum sensisse, quod dixerit, „solere“ modo, non etiam „oportere“; O III, 18.

II. **mit Ergänzung:** I. **Coniunctiv:** tibi aut concedendum est ita esse ... ut memoriam mihi remittas oportet; A II, 106. me .. ipsum ames oportet, non mea; F II, 85. nec .. ullum probeat oportet summum bonum, quod virtute careat; F III, 2. sicut .. oportet, si miseri sunt; T I, 12. tu .. nova aliqua conquiras oportet; T V, 13. utatur .. suis bonis oportet et fruatur, qui beatus futurus est; N I, 103. si hoc fieri potuisse dicis, doceas oportet, quo modo; N III, 12. dicamus ... oportet contra illos etiam; N III, 53. animum .. relaxes oportet; R I, 14. hic tu, Africane, ostendas oportebit patriae lumen animi, ingenii consiliique tui; R VI, 12. dictator rem publicam constitutas oportet; R VI, 12. suis te oportet inlecebris ipsa virtus trahat ad verum decus; R VI, 25. accedat huc suavitas quaedam oportet sermone atque morum; Lae 66. quae ex eo peccata nascantur || nascuntur ||, aequalia sint oportet; P 20. animus oportet tuus se iudicet divitem, non hominum sermo; P 43. omnia .. genera animalium (caelum) complexu non tenebit; teneat autem oportebit; Ti 41.

2. **Infinitiv** (pass.: f. 3, a): qua (nota) adsentiri dicitis oportere; A II, 71. qui dixisset ita amare oportere, ut si aliquando esset osurus; Lae 59. laudo id quidem, etsi nihil nimis oportet confidere; T I, 78. quorum nihil oportere || oportet || exquisitis rationibus confirmare; F I, 30. iure exultantem consolari non oportet; T V, 107. inter omnis .. (philosophos) convenire oportet commotiones ... esse vitiosas; T IV, 61. arbitrum illum adegit, QUIDQUID SIBI DARE FACERE OPOR-

TERET EX FIDE BONA; O III, 66. eum iudicaris || iudicaveris ||, diligere oportet, non, cum dilexeris iudicare; Lae 85. argumentis et rationibus oportet, quare quidque ita sit, docere, non eventis; D II, 27. dolere; f. III, Lae 90. non solum ex malis eligere minima oportere, sed etiam excerpere ex his ipsis, si quid inesset boni; O III, 3. nec mediocre telum ad res gerendas existimare oportet benevolentiam civium; Lae 61. facere; f. dare. oportere, rectum esse, ad officium pertinere ferre illud aegre, quod acciderit; T III, 61 (62). gaudere; f. III, Lae 90. oportet et ea .. in promptu habere ... et esse armatos; A II, 46. interesse oportet, ut inter rectum et pravum, sie inter verum et falsum; A II, 33. quod in elementis dialectici docent, quo modo iudicare oporteat; A II, 143. f. diligere. mala meminisse non oportere; F II, 104. petere; f. 3. a. Fa 46. adhibent modum quandam, quem ultra progredi non oporteat; T IV, 38. stare etiam oportet in eo, quod sit || est || iudicatum; F I, 47. in qua opinione illud insit, ut aegritudinem suscipere oporteat; T III, 74. videre oportet, .. quid tibi concedatur; N III, 21.

3. **accus c. infin.:** a. **vollständiger Infinitiv:** nihil oportere neque profiteri neque adfirmare quemquam; A I, 45. quasi vero clarorum virorum aut tacitos congressus esse oporteat aut luderos sermones! A II, 6. ad ea, quae contra dicerentur, dici oportere putabant; A II, 17. illud .., quod movet, prius oportet videri eique credi; A II, 25. quoniam .. docere .. vellent, quae visa accipere oportet, || et || quae repudiari; A II, 29. prius oportet vos || potestis || totius eorum rationis quasi fundamenta cognoscere; A II, 40. veri inveniendi causa contra omnia dici oportere et pro omnibus; A II, 60. sublato .. iudicio illo, quo oportet agnoscere; A II, 84. contra posteriorem (divisionem) nihil dici oportere; A II, 99. videri oportet || oportere ||, in quo sit etiam adsensus; A II, 108. ut ad id (extremum et ultimum bonorum) omnia referri oporteat, ipsum autem nusquam; F I, 29. alii ... non existimant oportere nimium nos causas confidere; F I, 31. sensit .. (Epicurus) in omni disputatione id fieri oportere; F II, 4. qui crebro dicat diligenter oportere exprimi, quae vis subiecta sit vocibus; F II, 6. quo (Hieronymus) putet omnia referri oportere; F II, 8. non oportet timidum aut imbecillo animo fingi non bonum illum virum; F II, 53. id oportere totum poni in potestate sapientis; F II, 86. hanc totam copiam iam Lucullo nostro notam esse oportebit; F III, 8. hanc eorum .. sententiam sequi nos censet oportere? F III, 12. puto concedi nobis oportere, ut Graeco verbo utamur; F III, 15. neque ullum dilectum adhiberi oporteret; F III, 50. ut oporteat hominem ab homine ... non alienum videri; F III, 63. id et fit ab illis (antiquis) et, quem ad modum fieri oporteat, traditur; F IV, 8. nec misericordem iudicem esse oportere? F IV, 22. ut nos, quales oportet esse, servemus; F IV, 25. nos .. oportet ... haec diligere; F IV, 25. ut dialectici ne rationem quidem reddi putent oportere; F IV, 55. si de re disceptari oportet; F IV, 60. id ... aptum et accommodatum naturae esse oportere; F V, 17. aliter homines, aliter philosophos loqui putas oportere? F V, 89. quid facere nos oportet? F V, 93. animum tibi tuum notum esse oportere; T I, 70. re succumbere non oportebat verbis gloriantem; T II, 30. »qui alteri exitum parat, eum scire oportet sibi paratam || paratum || pestem ut participet parem; T II, 39. hos admonitum oportebit ut bonos milites revocatos dignitatem tuam; T II, 48. ut is, qui doleat, oportere

opinetur se dolere; T III, 25. »omnis ... meditari secum oportet, quo pacto adversam aerumnam ferant; T III, 30. revocari .. oportere a maerore ad cogitationem honorum; T III, 46. nihil oportere inopinatum videri; T III, 55. haec omnia faciunt opinantes ita fieri oportere; T III, 63. omnis bonos interitu suorum quam gravissime maerere oportere; T III, 63. illum (maerentem) ... quod se ita putet oportere facere, maerere; T III, 79. cum id decreverimus ita fieri oportere; T III, 82. quod aiunt nimia reseccari oportere, naturalia relinquere; T IV, 57. hominem aegre ferre nihil oportere; T IV, 59. ea, quae acciderint, ferri et posse et oportere; T IV, 63. scire .. nos oportet ..; T IV, 82. rem opinor spectari oportere, non verba; T V, 32. qui (Plato) ... quid sit omnino deus, anquiri oportere non censeat; N I, 30. formam dei quaeri non oportere; N I, 31. Epicureum te esse oportere; N I, 66. quoniam sit natura mortalis, immortalem etiam esse oportere; N I, 109. hominem ... pluris esse quam mundum omnem oporteret; N II, 32. solem quoque animantem esse oportet; N II, 41. vota suscipi dicitis oportere; N III, 93. isti providentiae divinae materium praesto esse oportuit; N fr 2. quarum .. rerum eventa magis arbitrator quam causas quaeri oportere; D I, 12. Sisenna ... insolenter ... disputat somniis credi non oportere; D I, 99. ut intellegeremus, quid esset eventurum, aperte declarari oportebat; D II, 55. quam (rationem mathematicorum) istis (Chaldaeis) notam esse oportebat; D II, 91. (Chrysippus) docet Chaldaeos, quo pacto eos exponere precepta oporteat; Fa 15. hoc modo hanc causam disceptari oportet, non ab atomis errantibus petere praesidium; Fa 46. negant oportere indomiti populi vitio genus hoc totum liberi populi repudiari; R I, 49. virtutem et sapientiam regalem, non progeniem quaeri oportere; R II, 24. quoniam vitiorum emendatricem legem esse oportet; L I, 58. intellegi sic oportet, .. hoc .. vim habere ...; L II, 9. neminem esse oportere tam stulte adrogantem, ut ...; L II, 16. hoc oportet intellegi ...; L II, 24. homines existimare oportere omnia .. deorum esse plena; L II, 26. oportet .. eum, qui paret, sperare se aliquo tempore imperaturum; L III, 5. concedi sibi oportere, quod ius ... liceret; L III, 30. quamquam te ... abundare oportet praeceptis institutisque philosophiae; O I, 1. causas omnino subesse .. oportet easdem; O I, 38. nihil hominem, nisi quod honestum ... sit, aut admirari aut optare aut expetere oportere; O I, 66. eam .. (corporis voluptatem) contenti et reici oportere; O I, 106. quae contemplantis expendere oportebit, quid quisque habeat sui; O I, 113. privatum .. oportet aequo et pari cum civibus iure vivere; O I, 124. nec quemquam hoc errore duci oportet, ut ...; O I, 148. iudicavit neque illis adimi nec iis non satis fieri, quorum illa fuerant, oportere; O II, 81. quo modo ea discerni oporteret; O III, 7. Diogeni (videtur) venditorem ... dicere vitia oportere; O III, 51. id (vitii) statuerunt ... praestari oportere; O III, 65. emptori damnum praestari oportere; O III, 66. quod vitii venditor non dixisset sciens, id oportere praestari; O III, 67. UT INTER BONOS BENE AGIER OPORTET; O III, 70. quid quemque cuique praestare oportet; O III, 70. ut mens conciperet fieri oportere; O III, 107. ut nos longe prospicere oporteat futuros casus rei publicae; Lae 40. quid in amicitia fieri oportet? Lae 97. si ibi eum legibus esse non oportebit; P 32. f. 2. habere.

b. **Particip:** totam .. rem Lucullo integram servatam oportuit; A II, 10.

III. **mit Subject:** alqd: quae (senectus) effice-

ret, ut id non liberet, quod non oporteret; C 42. quod contra oportebat, delicto dolere, correctione gaudere; Lae 90. quicquid non oportet, scelus esse, quicquid non licet, nefas putare debemus; P 25. nec tam miserum est non adipisci, quod velis, quam adipisci velle, quod non oporteat; fr V, 39.

oportune, gelegen, bequem: facio: cum (sapiens) sit beatissimus, si id oportune facere possit; F III, 61. a te oportune facta mentio est; F V, 8.

venio: mihi quoque videor .. venisse, ut dicis, oportune || opportunum ||; N I, 16.

opportunitas, günstige Lage, Gelegenheit, richtiger Zeitpunkt, Vorteil: I, I. est: quae sit utilitas quaeque oportunitas in homine membrorum; N I, 92.

potest: f. II, I. numero.

videtur: f. II, I. duco.

2. sum: locum .. actionis oportunitatem temporis esse dicunt; O I, 142.

II, I. dico: f. habeo.

duco: mihi .. videtur e locis quoque ipsis ... divinationum oportunitates esse ductae; D I, 93.

numero: enumerari .. non possunt fluminum oportunitates; N II, 132.

facio: ut .. oportunitas illa, sic haec ... non sunt temporis productione maiora; F III, 46. quem ad modum oportunitas || opp. || (sic enim appellemus *εὐκαιρία*) non fit maior productione temporis; F III, 45.

habeo: talis .. inter viros amicitia tantas oportunitates habet. quantis vix quoque dicere; Lae 22. omitto: omitto oportunitates habilitatesque reliqui corporis; I, I, 27.

reperio: magnae etiam oportunitates ad cultum hominum atque abundantiam aliae aliis in locis reperuntur; N II, 130.

sequor: Numantium (maiores nostri) funditus sustulerunt; nollem Corinthum, sed credo aliquid secutos, oportunitatem || opp. || loci maxime; O I, 35.

2. sum: oportunitatis esse beate vivere; F III, 61.

3. utor: hac oportunitate anuli usus (Gyges) reginae stuprum intulit; O III, 38.

4. dico de: deinceps de ordine rerum et de oportunitate temporum dicendum est; O I, 142.

III. providus: mundi ... natura ... consultrix et provida utilitatum oportunitatumque omnium (a Zonone dicitur); N II, 58.

IV, I. consultrix: f. III.

scientia: sic fit, ut modestia haec ... scientia sit oportunitatis idoneorum ad agendum temporum; O I, 142.

2. locus: urbi .. locum ... incredibili oportunitate delegit; R II, 5.

V. finiri: quorum omne bonum convenientia atque oportunitate finitur; F III, 46.

iudicari: non intellegunt valetudinis aestimationem spatio iudicari, virtutis oportunitate; F III, 47.

opportunus, bequem, günstig, geeignet, passend: alqd: habent .. suum modum, quae oportuna dicuntur; F III, 45.

divitiae, al.: ceterae res, quae expetuntur, opportuae sunt singulae rebus fere singulis, divitiae, ut utare, opes, ut colare, honores, ut laudare, voluptates, ut gaudeas, valitudo, ut dolore careas; Lae 22.

facultas: dabant .. hae feriae tibi oportuna || opp. || sane facultatem ad explicandas tuas litteras; R I, 14.

situs: non esse oportunissimos situs maritimos urbibus eis, quae ...; R II, 5.

tempus: tempus .. actionis opportunum Graece *εὐκαιρία*, Latino appellatur occasio; O I, 142.

oppeto, entgegengehen: mortem: f. mors, II, I. oppeto (S. Et.) S. 585, a.

pestem: »prius quam oppeto malam pestem mandata hostili manu«; T II, 38.

oppido, sehr, gar: eorum definitiones paulum oppido inter se differunt et tamen eodem spectant; F III, 33.

oppidum, Stadt: I, I. corrumpit: tantos terrae motus ... factos esse, ut multa oppida conruerint; D I, 78.

2. sum: mundum hunc omnem oppidum esse nostrum; F IV, 7.

II, I. amitto: qui (Salinator) amisso oppido fugerat in arcem || fuerat in arce ||; C II.

appello: eius modi coniunctionem tectorum oppidum vel urbem appellaverunt delubris distinctam spatiisque communibus; R I, 41.

2. exeo ex: prius quam plaustrum ex oppido exiret; D I, 57.

pergo in: in oppidum ad Pomponium perreximus omnes; F V, 96.

respicio ad: noctu ad oppidum respicientes flagrantis onerarias ... videbatis; D I, 69.

III. longe ab: cum .. illam (sacerdotem) ... curru vehi ius esset satis longo ab oppido ad fanum; T I, 113.

IV. sinus: portus usque in sinus oppidi et ad urbis crepidines infusi; R III, 43.

situs: ut, quae numquam vidimus, ea tamen informata habeamus, oppidorum situs, hominum figuras; D II, 138.

species: num aut vetus gloria civitatis aut species praeclara oppidi ... rem publicam effiebat? R III, 44.

V. ante: (Sulla) ante oppidum Nolam florentissima || fortissima || Samnitium castra cepit; D I, 72.

ex: volgo ex oppidis publice gratulabantur; T I, 86.

in: in eo .. oppido ita graviter aegrum Eudemum fuisse, ut omnes medici diffiderent; D I, 53.

oppleo, erfüllen, anfüllen: Aegyptum: cum tota aestate obrutam oppletamque (Aegyptum Nilus) tenuit, tum recedit; N II, 130.

aures: hoc sonitu oppletae aures hominum obsurduerunt; R VI, 19.

Graeciam: vetus haec opinio Graeciam opplevit || cum ... opplevisset ||; N II, 63.

porticus: »Aesculapi liberorum saucii opplevit porticus«; T II, 38.

oppono, entgegenstellen, aufsetzen, einsetzen, geltend machen: alqm: Leouidas ... se in Thermopylis trecentosque eos ... opposuit hostibus; F II, 97. sit huic oppositus alter; R II, 51.

alqd: introducebat etiam Carneades, non quo probaret, sed ut opponeret Stoicis, summum bonum esse ...; A II, 131. quae si opposita sunt ambitiosis, ut sunt fere, non reprehendo; L III, 39.

auctoritatem: nisi tu opposuisses non minorem tuam (auctoritatem); A II, 64.

aves: ut ... , si est calor a sole, (aves) se opponant; N II, 129.

bonum: quod (summum bonum) is (Carneades) non tam, ut probaret, protulit, quam ut Stoicis ... opponeret; F II, 42.

causam: muri causam opposuit, speciem honestatis nec probabilem nec sane idoneam; O III, 41.

constantiam: quoniam aegritudini nulla constantia opponitur; T IV, 14.

dedecus: ne .. dolorem summum malum dices oppositoque dedecore sententia depellerere; T II, 16.

ephoros: nec ephori Lacedaemone sine causa a Theopompo oppositi regibus nec apud nos consulibus tribuni; L III, 16.

formidinem: turpis .. ab his formido mortis fortibus viris opponitur; R I, 4.

impedimentum, labores: his rationibus ... opponuntur ab iis, qui contra disputant, primum labores, ... leve sane impedimentum vigilanti et industrio; R I, 4.

lunam: (luna) subiecta atque opposita soli radios eius et lumen obscurat; N II, 103. quando ... luna subiecta atque opposita soli nostris oculis eius lumen obscurat; D II, 17.

moles: adde ... moles oppositas fluctibus, portus manu factos; O II, 14.

offensiones: his .. (aegrotationibus) item oppositae contrariae offensiones (ex perturbationibus conficiuntur); T IV, 23.

procuratorem: sit .. oppositus .. bonus ... quasi tutor et procurator rei publicae; R II, 51. speciem: f. causam.

timores: cui (duci) quia privato sunt oppositi timores, dantur imperia; R I, 68.

tribunos: non oppositis tribunis pl.; R II, 62. f. ephoros.

tutorem: f. procuratorem.

vitium: omni virtuti vitium contrario nomine opponitur; F III, 40.

urbes: quod essent urbes maritimae non solum multis periculis oppositae, sed etiam caecis; R II, 5.

oppositus, Vorstehen: erat .. tum haec nova et ignota ratio, solem lunae oppositu solere deficere; R I, 25.

oppressio, Unterdrückung: earum .. (legum, libertatis) oppressionem taetram et detestabilem gloriosam putat; O III, 83.

opprimo, erdrücken, niederdrücken, niederwerfen, unterdrücken, bewältigen, überfallen, überfallen: l. **aboluit**: l. unpersönlich: vi opprimi in bona causa est melius quam malae cedere; L III, 34.

2. onera: ut onera contentis corporibus facilius feruntur, remissis opprimunt; T II, 54.

ulcus: «retinete, tenete! opprimit ulcus»; T II, 50.

Il. mit **Subject**: alqm: non .. proferremus vino aut somno oppressos aut mente captos tam absurde, ut ...; A II, 53. illud vehementer repugnat, eundem beatum esse et multis malis oppressum; F V, 77. quo aut oppressus iaceas aut, ne opprimare, mente vix constes; T IV, 39. qui ... toto corpore opprimi possit doloribus acerrimis tum, cum maxime contra fortunam gloriatur; T V, 26. qui .. ipsi saepe a male (calliditate) utentibus opprimuntur; N III, 75. cur .. duo Scipiones, fortissimos et optimos viros, in Hispania Poenus oppressit? N III, 80. ruina .. (Deiotarus) oppressus esset; D II, 20. si .. homo ille Tages fuit, quoniam modo potuit terra oppressus vivere? D II, 51. merietur noctu in cubiculo suo vi oppressus Scipio; Fa 18. cum crudelitate unius oppressi essent universi; R III, 43. ut opprimeret C. Popillium; L III, 36. qui vi oppressos imperio coerceret; O II, 24. quotiens illum (C. Galum) lux noctu aliquid describere ingressum, quotiens nox oppressit, cum mane coepisset; C 49.

amicitias: danda opera est, ... ut extinctae potius amicitiae quam oppressae ||esse|| videantur; Lae 78.

animos: superstitio fusa per gentis oppressit omnino fere animos; D II, 148.

bellum: quod (bellum) paucis post mensibus exortum paucioribus a te est diebus oppressum; D I, 105.

cives: quamvis is ... ab oppressis civibus parens nominetur; O III, 83.

civitatem: qua pulchritudine urbem, quibus autem opibus praeditam (Dionysius) servitute oppressam tenuit civitatem! T V, 57. quem (tyrannum) armis oppressa pertulit civitas; O II, 23.

corpus: (ut sit) omnibus oppressum corpus et confectum doloribus; T V, 23.

dolorem: eum (dolorem) opprimi dico patientia; T II, 33.

insigne: quo (insigni veri) obscuro et oppresso; A II, 36.

labem: quem animus ... voluptatem .. sicut labem aliquam dedecoris oppresserit; L I, 60.

litteras: litterae neque expressae neque oppressae; O I, 133.

Longam Albam: oppressisse Longam Albam, validam urbem et potentem temporibus illis, ... fertur; R II, 4.

orationem: quae iam oratio non a philosopho aliquo, sed a censore opprimenda est; F II, 30.

populum: cur .. regem appellem ... hominem ... populo oppresso dominantem? R I, 50. quam (legem) populus liber numquam desideravit, idem oppressus dominatu ac potentia principum flagitavit; L III, 34. qui (rex) exercitu populi Romani populum ipsum Romanum oppressisset; O III, 84.

sapientem: hoc tu .. censeres sapienti accidere posse, ut aegritudine opprimatur, id est miseria? T III, 27.

tyrannum: quem (tyrannum) si optimates oppresserunt; R I, 65. quos (tyrannos) si boni oppresserunt; R I, 68. cum .. tyrannum Nicoclem improvise oppressisset; O II, 81.

viros: f. alqm; N III, 80.

vim: tantum cibi et potionis adhibendum, ut reficiantur vires, non opprimantur; C 36. adulescentes mihi mori sic videntur, ut cum aquae multitudine flammae vis opprimitur; C 71.

voluptatem: f. labem.

urbem: f. civitatem; T V, 57. Longam Albam.

opprobrium, Vorwurf, Schande: opprobrio fuisse adolescentibus, si amatores non haberent; R IV, 3.

oppugnatio, Bestürmung, Belagerung: tautus .. imperator ... fuit proeliis, oppugnationibus, navalibus pugnis; A II, 3.

oppugno, bestürmen, belagern: Syracusas: cum (Hamilcar) oppugnaret Syracusas; D I, 50. urbem: ad quam tu (urbem) oppugnandam nunc venis paene miles; R VI, 11.

ops, Macht, Vermögen, Reichthum, Einfluß, Hilfe, Beistand: l. **Subject**: asta: hic (Priamus) si ... occidisset «astante ope barbarica»; T I, 85. «o Priami domus! ... vidi ego te astante ope barbarica»; T III, 44.

coeperunt: hoc errore vulgi cum rem publicam opes paucorum, non virtutes tenere coeperunt; R I, 51.

conveniunt: opes vel fortunae vel ingenii liberalitati magis conveniunt; F I, 52.

corruunt: qua (plaga) ... Lacedaemoniorum opes corruerunt; O I, 84.

est, sunt: quibus . . . nihil est in ipsis opis ad bene beateque vivendum; C 4. — divitiae, nomen, opes vacuae consilio et vivendi atque aliis imperandi modo dedecoris plenae sunt; R I, 51. non poterunt (opes) utiles esse cum infamia; O III, 87. divitiae (oportuna sunt), ut utare, opes, ut colare; Lae 22. numquam hercule ego neque pecunias istorum neque tecta magnifica neque opes . . . in bonis rebus . . . esse duxi; P 6. f. II, 1. exaggero.

excludunt: multorum opes praepotentium excludunt amicitias fideles; Lae 54.

obstant: multorum . . . odiis nullas opes posse obsistere, si antea fuit ignotum, nuper est cognitum; O II, 23.

pertinent: ut divitias, ut opes, ut gloriam (putant pertinere . . .); A I, 21.

possunt: f. obstant. sunt; O III, 87.

tenent: f. cooperunt.

videntur: f. II, 1. exaggero.

II. nach Verben: 1. amoveo: »ad divos ad-eunto caste, pietatem adhibento, opes amovento«; L II, 19. quod . . . (lex) pietatem adhiberi, opes amoveri iubet; L II, 25.

antepono: quae regna, quas opes studiis eorum et delectationibus antepones? T V, 66. ubi eos invenimus, qui . . . imperia, potestates, opes amicitiae non anteponant? Lae 63.

augeo: f. **augeo**, II. opes (7 Et.) B. I, S. 282, a. commemoro: cum . . . commemoraret . . . opes || [opes] ||, maiestatem dominatus, rerum abundantiam; T V, 61.

confero: ut . . . omnes ad eum (improbum) . . . opes, omnes undique copiae conferantur; R III, 27.

consector: neque (fortis civis) opes aut potentiam consecrabitur; O I, 86.

consequor: ut opes quam maximas consequantur; O I, 64.

contemno: inducant animum illa, quorum splendore capiuntur, vires, . . . honores, opes contemnere; T V, 30.

despicio: ut . . . animi excellentia . . . multo magis in his ipsis (opibus utilitatibusque) despiciendis eluceat; O I, 17.

dico: quid . . . interest, divitias, opes, valetudinem bona dicas ane praeposita? F IV, 23.

do: da divitias, honores, imperia, opes, gloriam; T V, 45.

efficio: quid . . . efficitur . . .? divitiae, potestates, opes, honores; R III, 24.

exaggero: exaggeratis . . . regis opibus, quae videbantur sempiternae fore, quid adiungit? T III, 45.

expeto: sin ipsae opes expetuntur quoquo modo; O III, 87.

fero: f. **fero**, III. opem (7 Et.) S. 42, a.

firmiter: ut ea (iustitia) etiam latronum opes firmet atque angeat; O II, 40.

frango: quo facto frangi Lacedaemoniorum opes necesse esset; O III, 49.

gubernatio: honores, divitiae, opes eaque, quae sunt his contraria, in casu sita temporibus gubernantur; O I, 115.

habeo: f. **habeo**, III. opes (5 Et.) S. 127, b. imploro: ut . . . ille aeger ingravescente morbo unius opem implorat; R I, 63.

metuo: cuius opes metuntur; O II, 21.

munio: subagresto consilium, sed ad muniendas opes regni ac populi sui magni hominis . . . secutus est; R II, 12.

numero: in bonis numerabis . . . divitias, honores, opes; F V, 81.

peto: a te opem petimus; T V, 5.

requiro: non ex liberis populis reges requiri aut potestatem atque opes optimatum; R I, 48.

teneo: nec aptius est quicquam ad opes tuendas ac tenendas; O II, 23.

tollo: cum (Epicurus) || cum in || dis immortalibus et opem et gratiam sustulit; N I, 121.

tueor: f. teneo.

2. egeo: »ex opibus summis opis egens, Hector, tuae«; T III, 44.

indigeo: ut quisque maxime opis indigeat, ita ei potissimum opitulari; O I, 49.

3. studeo: frustra se aut pecuniae studuisse . . . aut opibus aut gloriae; F I, 60.

4. labor: »ut scias, quanto e loco, quantis opibus, quibus de rebus lapsa fortuna occidat || accidat ||«; T III, 44.

utor: enius . . . potius opibus utamur quam tuis? T V, 5.

5. conduco ad: ad opes, ad potentiam . . . conducat id necne; O I, 9.

facio contra: ut nos . . . adulescentes contra L. Sullae dominantis opes pro Sex. Roscio Amerino fecimus; O II, 51.

pertineo ad: quae (officiorum genera) pertinent . . . ad opes, ad copias; O II, 1. quarum (rationum) . . . duae ad commoda vitae, copias, opes, facultates (pertinent); O II, 9.

specto ad: in iis pecuniae cupiditas spectat ad opes; O I, 25.

valeo ad: quod . . . ad opes et potentiam valet plurimum; O II, 24.

III. nach Adjektivem: 1. contrarius: f. II, 1. gubernatio.

2. praeditus: (Dionysius) quibus . . . opibus praeditam servitute oppressam tenuit civitatem! T V, 57.

IV. nach Substantivem: alqd. nec tantum Karthago habuisset opum rescentos fere annos sine consiliis et disciplina; R I, fr 3. f. I. est.

benignitas: erat in eo . . . summa in omnis civis opis, auxilii . . . benignitas; R II, 35.

cupiditates: hinc opum nimiarum, potentiae non ferendae . . . existunt cupiditates; O III, 36.

pretium: »cui nemo civis neque hostis quivit pro factis reddere par || operae, opis || pretium«; R fr 7.

vis: »Croesus Halyn penetrans magnam pervertet opum vim«; D II, 115.

V. Umstand: 1. circumveniri: qui potentis alicuius opibus circumveniri arguerique || urgerique || videatur; O II, 51.